



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
UBAJARA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.003/2021
Processo Administrativo Nº 01.003/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANNA EUGENIA FREIRE LIMA
Data de Publicação: 23/03/2021 17:42:28

MOVIMENTOS DO PROCESSO

31/03/2021 09:03:05	CADASTRO DE PROPOSTA	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
05/04/2021 11:28:07	CADASTRO DE PROPOSTA	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS
05/04/2021 12:55:06	CADASTRO DE PROPOSTA	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
05/04/2021 14:34:37	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS
05/04/2021 14:35:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
05/04/2021 15:48:35	CADASTRO DE PROPOSTA	WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA
05/04/2021 16:26:34	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA
05/04/2021 17:07:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
05/04/2021 17:49:35	CADASTRO DE PROPOSTA	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
05/04/2021 18:09:56	CADASTRO DE PROPOSTA	QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA
05/04/2021 19:13:22	CADASTRO DE PROPOSTA	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI
05/04/2021 19:20:17	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI
05/04/2021 19:31:46	CADASTRO DE PROPOSTA	C. V. B. LIMA
05/04/2021 20:33:36	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
05/04/2021 22:34:53	CADASTRO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
05/04/2021 22:52:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
06/04/2021 07:24:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
06/04/2021 08:16:27	CADASTRO DE PROPOSTA	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
06/04/2021 08:32:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
06/04/2021 08:43:28	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	C. V. B. LIMA
06/04/2021 08:49:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
06/04/2021 10:01:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes, daremos início neste momento ao Pregão 01.003/2021 PE SRP, que tem por objetivo a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DIVERSOS, INSTRUMENTAIS E OUTROS MATERIAS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE TIANGUÁ E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS- CEO, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA (CPSI), Bons negócios!		
06/04/2021 10:01:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
É importante lembrar, que, a constante oferta de lances aumenta as chances de se manter nas fases subsequentes. Assim sendo, é perfeitamente necessário o envio de lances sucessivos.		
06/04/2021 10:02:21	MENSAGEM	PREGOEIRO
Qualquer dúvida ou eventuais cancelamentos de lances solicitar no chat eletrônico.		
06/04/2021 10:11:53	MENSAGEM	PREGOEIRO
Como sabem, o modo de disputa "aberto e fechado" é uma inovação trazida pelo Decreto 10.024/2019, e consiste basicamente em três momentos: 15 min, para lances iniciais; 10 min, com fechamento automático e 05 min para oferta de lance final e sigiloso.		
06/04/2021 11:52:03	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, faremos agora uma pausa para análise minuciosa dos documentos de habilitação e retornaremos com o resultado as 15:00. Pedimos que os senhores fiquem atentos ao sistema.		
06/04/2021 15:11:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
Qualquer licitante poderá manifestar, de forma motivada, a intenção de interpor recurso, em campo próprio do sistema, no prazo de até 20min (vinte minutos) depois da arrematante ser aceita e habilitada		



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
UBAJARA-CE

06/04/2021 15:30:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes fica então aberto o prazo para envio d aprroposta de preços consolidadas conforme o item 8.1. Encerrada a fase de lances e/ou negociação, depois de declarado aceito o preço proposto, o licitante vencedor deverá encaminhar a proposta de preços final planilha com os respectivos valores readequados ao menor lance obedecendo a todos os dados solicitados nesta cláusula, onde a mesma terá que apresentar em seu conteúdo o mesmo percentual de queda dos preços para todos os itens

LOTE 1 - ADJUDICADO
MATERIAL DE USO GERAL - POLICLÍNICA E CEO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA DE SUPERFÍCIE RUGOSA COM SABOR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 40 UNIDADES.				Valor Total: 96,00
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,80		
Item: 2	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA CURTA 30G: CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES - A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.				Valor Total: 6.720,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 33,60		
Item: 3	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA EXTRA-CURTA 30G: CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES - A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.				Valor Total: 201,60
Quantidade: 6		Valor Unit.: 33,60		
Item: 4	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA LONGA 27G: CÂNULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES - A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.				Valor Total: 336,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 33,60		
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: AGULHA HIPODERMICA , TAMANHO 40X12 CAIXA C/ 100 UNIDADES				Valor Total: 48,00
Quantidade: 4		Valor Unit.: 12,00		
Item: 6	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: AGULHA HIPODERMICA, TAMANHO 25X7 CAIXA C/ 100 UNIDADES				Valor Total: 1.080,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,80		
Item: 7	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: AGULHA HIPODERMICA. TAMANHO 24GX3/4 CAIXA COM 100 UNIDADES				Valor Total: 756,00
Quantidade: 70		Valor Unit.: 10,80		
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: SS PLUS	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO EM ROLETES PARA ISOLAMENTO RELATIVO USO ODONTOLÓGICO - PACOTE C/ 100 UNIDADES				Valor Total: 1.332,00
Quantidade: 600		Valor Unit.: 2,22		
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: NEVOA	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PESO:500G.				Valor Total: 1.848,00
Quantidade: 140		Valor Unit.: 13,20		
Item: 10	Unidade: FRA	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH				Valor Total: 576,00
Quantidade: 60		Valor Unit.: 9,60		

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
UBAJARA-CE**



Item: 11	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO ADULTO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 2.160,00	
Item: 12	Unidade: ENVELOPE	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 2,28	Valor Total: 364,80	
Item: 13	Unidade: CX	Marca: POLARZINHO	Modelo:
Descrição: COTONETES COM HASTES INQUEBRÁVEIS E PONTAS DE ALGODÃO NÃO SOLTAM FIAPOS, COM FIXAÇÃO SEGURA E HIGIÊNICA. COMPOSIÇÃO: HASTES DE PROLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOS, TRICLOSAN. CAIXA COM 150 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,34	Valor Total: 70,20	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: CUNHA ODONTO - ANATÔMICAS EM MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL, CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS - CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 57,60	
Item: 15	Unidade: KIT	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: DISCO DE LIXA ÓXIDO DE ALUMINIO P/ USO ODONTO - CAIXA COM 05 CORES VARIADAS, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES COMPOSITAS. SENDO 05 DISCOS DE GRANULAÇÃO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO MÉDIA, 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO FINA E 15 DISCOS DE GRANULAÇÃO SUPERFINA CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 170,40	Valor Total: 1.704,00	
Item: 16	Unidade: CX	Marca: DEDECO	Modelo:
Descrição: DISCOS DE CARBORUNDUM - DISCOS ABRASIVOS DE CORTE E DESGASTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 100UND			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 144,00	Valor Total: 576,00	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DENTAIS. PACOTE CONTENDO 24 DISCOS DE 12 mm E UM MANDRIL.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 44,04	Valor Total: 264,24	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: DISCOS DE FELTRO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DENTAIS. PACOTE CONTENDO 24 DISCOS DE 8MM DE DIÂMETROS E UM MANDRIL.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 44,04	Valor Total: 264,24	
Item: 19	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO VICRYL 4.0 DE 45CM COM AGULHA CORTANTE			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 182,40	Valor Total: 2.918,40	
Item: 20	Unidade: RL	Marca: HILLO	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL - ENCERADO: ROLO COM 100 METROS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,54	Valor Total: 354,00	
Item: 21	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO SUTURA NYLON 3.0 - CAIXA COM 24 UNIDADES; COM AGULHA DE 1/2 CIRCULO TRIANGULAR DE 1,7 CM E COMPRIMENTO FIO DE 45 CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 840,00	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO SUTURA NYLON 4.0 CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 840,00	
Item: 23	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: FITA MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,44	Valor Total: 28,80	
Item: 24	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: FITA MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,62	Valor Total: 32,40	



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
UBAJARA-CE

Item: 25	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: GAZE EM COMPRESSA HIDRÓFILA - COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÕES DE 7,5X7,5 (9 FIOS). PACOTE COM 500 UNIDADES.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 9.600,00	
Item: 26	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº12- ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,40	Valor Total: 648,00	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº15 - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 32,40	Valor Total: 1.296,00	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº15 C - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO CARBONO OU AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO DE PROTEÇÃO NA LÂMINA CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 32,40	Valor Total: 1.296,00	
Item: 29	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM PP - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 135.000,00	
Item: 30	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM P - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 225.000,00	
Item: 31	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM M - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 225.000,00	
Item: 32	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM G - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 54.000,00	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
UBAJARA-CE**

Item: 33	Unidade: UND	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5. ESPECIFICAÇÃO CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICO CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 1,76	Valor Total: 5.280,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0. ESPECIFICAÇÃO CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICO CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 7.000		Valor Unit.: 1,76	Valor Total: 12.320,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: LEMGRUBER	Modelo:
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5. ESPECIFICAÇÃO CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICO CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIOABSORVÍVEL OU ISENTA ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 1,76	Valor Total: 1.760,00
Item: 36	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CIRÚRGICO - PRODUZIDA EM POLIPROPILENO NÃO TECIDO, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO, ATÓXICA, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, NA COR BRANCA. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, TAMANHO ÚNICO. REGISTRO NA ANVISA.			
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 20,40	Valor Total: 48.960,00
Item: 37	Unidade: KIT	Marca: CAITHEC	Modelo:
Descrição: PASTA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS; KIT COM 2 SERINGAS			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 54,00	Valor Total: 540,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: POTE PLÁSTICO ESTÉRIL COM TAMP A ROSQUEÁVEL APROXIMADAMENTE 20ML			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,62	Valor Total: 124,00
Item: 39	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: REFIL PARA TAMBOREL ENDODÔNTICO INDICADO PARA APOIO DE LIMAS - CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 160		Valor Unit.: 31,20	Valor Total: 4.992,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 0,37	Valor Total: 2.960,00



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
UBAJARA-CE**

Item: 41	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20ML COM AGULHA - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.				
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 2.400,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 5ML SEM AGULHA - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.				
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 1.200,00
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: MAXCLEAN	Modelo:	
Descrição: SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL USO ODONTO EM PVC ATÓXICO - PACOTE COM 40 UNIDADES				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 5.040,00
Item: 44	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: SUTURAS DE SEDA TRANCADA 3-0 CAIXA COM 24 UNIDADES, FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO DE 1,7 CM COM 45 CM COMPRIMENTO				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 6.720,00
Item: 45	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: SUTURAS DE SEDA TRANCADA 3-0 CAIXA COM 24 UNIDADES, FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO DE 2,5 CM COM 45 CM COMPRIMENTO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 4.200,00
Item: 46	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: SUTURAS DE SEDA TRANCADA 4-0 CAIXA COM 24 UNIDADES, FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO DE 1,7 CM COM 45 CM COMPRIMENTO				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 1.680,00
Item: 47	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: TIRA DE LIXA DE ACO - TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; CAIXA COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 5,94		Valor Total: 142,56
Item: 48	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO - TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; CAIXA COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 5,94		Valor Total: 142,56
Item: 49	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: TIRA DE LIXA USO ODONTO MEDINDO: COMPRIM: 17mm; LARG: 4mm; PARA ACABAMENTO, POLIMENTO E RESTAURAÇÕES EM RESINA ETC. GRAMATURA MEDIA/FINA - CAIXA COM 150 UNIDADES.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 5,98		Valor Total: 239,20
Item: 50	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: TIRA DE POLIESTER USO ODONTO; CX C/ 50 UNIDADES				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 2,27		Valor Total: 90,80
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: ANAPOLIS	Modelo:	
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO GRAMATURA 40 GR-M², COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - PACOTE COM 100UND.				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 13,80		Valor Total: 8.280,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	036	16.902.612/0001-00	1.043.262,80	782.379,40	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	038	09.485.574/0001-71	1.623.251,40	811.625,70	Não
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	010	69.366.326/0001-33	1.210.268,66	925.000,00	Não
4 C. V. B. LIMA	085	18.203.084/0001-26	1.583.246,06	989.990,00	Sim

**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
UBAJARA-CE**



DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	057 05.455.385/0001-03	2.432.097,84	929.000,00	Sim
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	042 26.240.632/0001-16	1.307.110,00	1.043.262,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

23/03/2021 17:42:27	PUBLICADO			
23/03/2021 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
06/04/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
06/04/2021 10:02:42	DISPUTA			
06/04/2021 10:02:42	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 038)		1.623.251,40
06/04/2021 10:02:42	LANCE	C. V. B. LIMA (PARTICIPANTE 085)		1.583.246,06
06/04/2021 10:02:42	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES		1.307.110,00
06/04/2021 10:02:42	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)		2.432.097,84
06/04/2021 10:02:42	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		1.210.268,66
06/04/2021 10:02:42	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		1.043.262,80
06/04/2021 10:03:51	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)		1.043.260,00
06/04/2021 10:03:53	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		1.020.000,00
06/04/2021 10:04:11	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)		1.019.000,00
06/04/2021 10:05:57	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		1.000.000,00
06/04/2021 10:06:17	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)		999.999,00
06/04/2021 10:07:51	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 038)		999.999,01
06/04/2021 10:08:57	LANCE	C. V. B. LIMA (PARTICIPANTE 085)		999.980,00
06/04/2021 10:09:14	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)		999.975,50
06/04/2021 10:09:37	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		990.000,00
06/04/2021 10:10:00	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)		989.900,00
06/04/2021 10:10:42	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES		1.043.262,00
06/04/2021 10:11:20	LANCE	C. V. B. LIMA (PARTICIPANTE 085)		989.990,00
06/04/2021 10:11:30	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		985.500,00
06/04/2021 10:11:46	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)		985.400,00
06/04/2021 10:12:12	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		980.000,00
06/04/2021 10:12:27	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)		979.000,00
06/04/2021 10:12:46	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		978.000,00
06/04/2021 10:12:59	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)		977.500,00
06/04/2021 10:13:13	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		975.000,00
06/04/2021 10:13:30	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)		974.950,00
06/04/2021 10:14:12	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		972.000,00
06/04/2021 10:14:26	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)		971.900,00
06/04/2021 10:16:02	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		970.000,00
06/04/2021 10:16:17	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)		969.900,00
06/04/2021 10:16:39	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		965.000,00
06/04/2021 10:16:54	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)		964.950,00



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
UBAJARA-CE**

06/04/2021 10:17:01	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	960.000,00
06/04/2021 10:17:11	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)	959.900,00
06/04/2021 10:17:23	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	958.000,00
06/04/2021 10:17:36	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)	957.950,00
06/04/2021 10:17:42	TEMPO RANDÔMICO		
06/04/2021 10:17:48	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	950.000,00
06/04/2021 10:18:06	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)	949.950,00
06/04/2021 10:18:07	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	948.000,00
06/04/2021 10:18:17	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 038)	948.000,01
06/04/2021 10:18:21	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)	947.950,00
06/04/2021 10:19:00	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	946.000,00
06/04/2021 10:19:14	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)	945.999,90
06/04/2021 10:19:15	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	945.000,00
06/04/2021 10:19:29	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)	944.500,00
06/04/2021 10:19:36	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	943.000,00
06/04/2021 10:19:41	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 038)	943.000,01
06/04/2021 10:19:45	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)	942.950,00
06/04/2021 10:20:01	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	940.000,00
06/04/2021 10:20:17	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)	939.950,00
06/04/2021 10:20:21	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	935.000,00
06/04/2021 10:20:33	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)	934.950,00
06/04/2021 10:20:34	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	930.000,00
06/04/2021 10:20:34	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 038)	935.000,01
06/04/2021 10:20:42	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 038)	930.000,01
06/04/2021 10:20:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 036, PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 085			
06/04/2021 10:20:42	FECHADO 1		
06/04/2021 10:20:51	LANCE	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 057)	929.000,00
06/04/2021 10:20:57	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	925.000,00
06/04/2021 10:20:58	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 038)	811.625,70
06/04/2021 10:21:25	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	782.379,40
06/04/2021 10:25:43	HABILITAÇÃO		
06/04/2021 10:25:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA			
06/04/2021 15:00:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
06/04/2021 15:06:24	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP inabilitado. Motivo: APÓS MINUCIOSA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA A EMPRESA DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP, ENCONTRA-SE INABILITADA PELA AUSÊNCIA DA PUBLICAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO (AFE) NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, POR TANTO NÃO ATENDENDO A CLÁUSULA .6.5.2 DO EDITAL. EMISSÃO DA CERTIDÃO SIMPLIFICADA COM DATA EM 02/02/2021, NÂP ATENDENDO A CLÁUSULA 6.4.6 DO EDITAL.			
06/04/2021 15:10:32	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: APÓS MINUCIOSA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, FICA A EMPRESA FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA INABILITADA PELA AUSÊNCIA DA APRESENTAÇÃO DO CADASTRATRO NACIONAL DE CONDENAÇÕES CÍVEIS POR ATOS DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVAS MANTIDO PELO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA NÃO ATENDENDO AO ITEM 6.6.7 DO EDITAL.			



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
UBAJARA-CE

06/04/2021 15:11:32 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

06/04/2021 15:26:33 EM ADJUDICAÇÃO

06/04/2021 15:31:48 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02 - PRÓTESE (MOLDAGEM E LABORATORIO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: ALGINATO CROMÁTICO TIPO II PARA IMPRESSÃO, DE BAIXA SINÉRESE, COM CLOREXIDINA E LIVRE DE POEIRA, COM CARACTERÍSTICAS DE MUDAR DE COR DUAS VEZES, IDENTIFICANDO PRESA TOTAL E MOMENTO IDEAL PARA VAZAMENTO DE GESSO; PACOTE COM 410 GR.				
Quantidade: 1.400		Valor Unit.: 12,99		Valor Total: 18.186,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CHAVES	Modelo:	
Descrição: GESSO COMUM COMPOSTO COMPOSTO BASICAMENTE POR SULFATO DE CÁLCIO; NA COR BRANCA, APRESENTANDO RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO SECA DE APROXIMADAMENTE 60 KG/CM; ATOXICO; SOLÚVEL EM ÁGUA.				
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 0,68		Valor Total: 1.632,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: VIPI	Modelo:	
Descrição: BASTÃO PARA POLIMENTO EM PRÓTESE DENTÁRIA. PESO: 150G. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 13,82		Valor Total: 276,40
Item: 4	Unidade: CX	Marca: TECHNEW	Modelo:	
Descrição: CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO - CERA ROSA NUMERA 07 COMPOSTAS DE HIDROCARBONETO, OLEO MINERAL, CORANTE, EM LÂMINA; CAIXA COM NO MINIMO 12 LÂMINAS				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 13,96		Valor Total: 5.584,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: TECHNEW	Modelo:	
Descrição: CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO - CERA ROSA NÚMERO 09 COMPOSTA DE HIDROCARBONETO, OLEO MINERAL, CORANTE EM LÂMINA; CAIXA COM NO MINIMO 12 LÂMINAS.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 14,04		Valor Total: 280,80
Item: 6	Unidade: CX	Marca: ASFER	Modelo:	
Descrição: CERA PERIFÉRICA PARA UTILIZAR EM MOLDEIRA DE ESTOQUE Nº 06, COR ROSA - CAIXA COM 40 BASTÕES.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 19,52		Valor Total: 1.952,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: TECHNEW	Modelo:	
Descrição: CERA UTILIDADE À BASE DE CERA DE ABELHAS, CORANTE, PARAFINA, CEREZINAS, VASELINA COR VERMELHA, TERMOPLÁSTICA À TEMPERATURA COMPATÍVEL COM USO INTRA ORAL E APRESENTAR FLEXIBILIDADE E ADERÊNCIA AOS DENTES ARTIFICIAIS. CAIXA COM NO MÍNIMO 05 LÂMINAS.				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 14,04		Valor Total: 8.424,00
Item: 8	Unidade: KIT	Marca: GC	Modelo:	
Descrição: CONDICIONADOR DE TECIDOS PARA REEMBASAMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, KIT COM PÓ 170G E LÍQUIDO 177ML.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 539,82		Valor Total: 5.398,20
Item: 9	Unidade: UND	Marca: OGP	Modelo:	
Descrição: DISCO PARA CORTADOR DE GESSO - NÚMERO: CRS 15 ESPESSURA: RPM 6100				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 46,69		Valor Total: 466,90
Item: 10	Unidade: UND	Marca: AMERICAN	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DE LÃ PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 8,34		Valor Total: 166,80
Item: 11	Unidade: UND	Marca: OGP	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DE PÊLO PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA Nº 29				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 14,60		Valor Total: 292,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: OGP	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DE PÊLO PARA POLIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA Nº 30				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 15,92		Valor Total: 318,40



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
UBAJARA-CE**

Item: 13	Unidade: PCT	Marca: ASFER	Modelo:	
Descrição: ESMERILINA - USO ODONTOLÓGICO - PRÓTESE. PACOTE DE 1KG.				Valor Total: 124,80
Quantidade:	30	Valor Unit.: 4,16		
Item: 14	Unidade: TB	Marca: COREGA	Modelo:	
Descrição: FIXADOR PARA PROTESES DENTARIAS; TUBO DE 22G.				Valor Total: 417,00
Quantidade:	20	Valor Unit.: 20,85		
Item: 15	Unidade: FR	Marca: PRETTY	Modelo:	
Descrição: GÁS PARA MAÇARICO COM VÁLVULA CONTEÚDO DE 400ML				Valor Total: 667,20
Quantidade:	24	Valor Unit.: 27,80		
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: ASFER	Modelo:	
Descrição: GESSO ESPECIAL TIPO IV - COMPOSTO POR SULFATO DE CÁLCIO HEMIDRATADO, MICROGRANULADO, E CORANTE NA COR ROSA, AZUL OU VERDE, ATÓXICO, RESISTENTE À COMPRESSÃO SECA DE APROXIMADAMENTE 1270 KG/CM OU APROX. 7000 PSI APÓS 2 HORAS, SOLÚVEL EM ÁGUA. PACOTE COM 1 KG				Valor Total: 3.038,00
Quantidade:	200	Valor Unit.: 15,19		
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: CHAVES	Modelo:	
Descrição: GESSO PEDRA TIPO II - UTILIZADO EM CLÍNICA ODONTOLÓGICA NA CONFECÇÃO DE MODELOS PROTÉTICOS E DOCUMENTAÇÃO ORTODÔNTICA, COMPOSTO DE SULFATO DE CÁLCIO E PIGMENTO, NA COR AMARELA OU BEGE, RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO SECA DE APROXIMADAMENTE 600KG/CM OU 3200 PSI APÓS 1 HORA, ATÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EM PACOTE DE 1KG.				Valor Total: 2.150,00
Quantidade:	1.000	Valor Unit.: 2,15		
Item: 18	Unidade: CX	Marca: LYSANDA	Modelo:	
Descrição: GODIVA PARA MOLDAGEM EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO CAIXA CONTENDO 15 BASTÕES				Valor Total: 1.156,40
Quantidade:	40	Valor Unit.: 28,91		
Item: 19	Unidade: FRASCO	Marca: TECHNEW	Modelo:	
Descrição: ISOLANTE USO ODONTO LÍQUIDO PARA ISOLAR MODELO DE GESSO EM RELAÇÃO AO ACRÍLICO FRASCO COM 1000ML				Valor Total: 2.669,00
Quantidade:	100	Valor Unit.: 26,69		
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MAC	Modelo:	
Descrição: LAMPARINA TIPO HANAU - LAMPARAINA PLÁSTICA A ALCOOL, USADO PARA PLASTIFICAÇÃO DE CERAS NA MONTAGEM DE DENTES EM PROTESES DENTÁRIAS				Valor Total: 369,80
Quantidade:	20	Valor Unit.: 18,49		
Item: 21	Unidade: UND	Marca: FABER CASTELL	Modelo:	
Descrição: LÁPIS CÓPIA (AZUL OU VERMELHO) ESPECIAL PARA TRABALHOS EM GESSO				Valor Total: 27,24
Quantidade:	4	Valor Unit.: 6,81		
Item: 22	Unidade: UND	Marca: EQUIPAR	Modelo:	
Descrição: LÁPIS DERMATOGRÁFICO				Valor Total: 27,80
Quantidade:	4	Valor Unit.: 6,95		
Item: 23	Unidade: UND	Marca: PRETTY	Modelo:	
Descrição: MAÇARICO PORTÁTIL A GÁS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE				Valor Total: 2.189,40
Quantidade:	20	Valor Unit.: 109,47		
Item: 24	Unidade: KIT	Marca: TECHNEW	Modelo:	
Descrição: PASTA PARA IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, ÓLEO DE ALGODÃO, VASELINA, ÁCIDO GRAXO DE LINHAÇA, PARAFINA RESINA POLIPALE, INDICADO PRA MOLDAGENS TOTAIS OU PARCIAIS. EMBALAGEM CONTENDO UMA BISNAGA COM PASTA BASE DE 60 GRAMAS E UMA BISNAGA DE PASTA CATALIZADOR DE 80 GRAMAS.				Valor Total: 27.696,00
Quantidade:	800	Valor Unit.: 34,62		
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: MAC	Modelo:	
Descrição: PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO PARA LAMPARINA A ALCOOL, PACOTE COM 12 UNIDADES - MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM DE COMPRIMENTO DE 0,7CM DE LARGURA.				Valor Total: 41,70
Quantidade:	10	Valor Unit.: 4,17		
Item: 26	Unidade: CX	Marca: BIO-ART	Modelo:	
Descrição: PLACA PARA PLASTIFICADORA À VÁCUO CRISTAL 2,0MM CAIXA C/ 50 UND. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS.				Valor Total: 856,00
Quantidade:	2	Valor Unit.: 428,00		



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
UBAJARA-CE**

Item: 27	Unidade: CX	Marca: BIO-ART	Modelo:
Descrição: PLACA PARA PLASTIFICADORA À VÁCUO CRISTAL 0,3MM CAIXA C/ 50 UND. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 99,39	Valor Total: 1.987,80
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA MONTADA DE SILICONE C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA P/ PEÇA RETA. DIÂMETRO 10MM /23MM REF: PA10 - COR MARROM			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 1.390,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA MONTADA DE SILICONE C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA P/ PEÇA RETA. DIÂMETRO 10MM /23MM REF: PA20 - COR VERDE			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 1.390,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA MONTADA DE SILICONE C/ ÓXIDO DE ALUMÍNIO P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA P/ PEÇA RETA. DIÂMETRO 10MM /23MM REF: PA30 - COR AMARELA			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 1.390,00
Item: 31	Unidade: FR	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: REMOVEDOR DE CERA, PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM TÉCNICAS CONVENCIONAIS E MICROONDAS, ELIMINA RESÍDUOS DE CERA, GORDURA E GRAXAS EM GERAL TOTALMENTE INODORO E NÃO DEIXA RESÍDUOS. REGISTRO NO MS.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 22,10	Valor Total: 6.630,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: RODA P/ POLIMENTO EM ACRÍLICO P/ PEÇA RETA EM ALGODÃO. DIÂMETRO:22MM. REF: 292.15N			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 7,65	Valor Total: 459,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: RODA P/ POLIMENTO EM ACRÍLICO P/ PEÇA RETA EM NYLON. DIÂMETRO:19MM. REF: 271.13N			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 7,65	Valor Total: 459,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: SCOTCH BRITE P/ PEÇA RETA. COR: MARROM, TEXTURA: MACIA. DIÂMETRO:25MM. REF: 1132.13			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 834,00
Item: 35	Unidade: KIT	Marca: TECHNEW	Modelo:
Descrição: SILICONA ELASTÔMERO DE SILICONE TIPO CONDENSAÇÃO, DE ALTA VISCOSIDADE, USADO PARA CONFECÇÃO DE MURALHAS PROTÉTICAS E DUPLICAÇÕES - POTÉ COM PASTA DE 900 GRAMAS + CATALISADOR 60 ml.			
Quantidade: 360		Valor Unit.: 81,38	Valor Total: 29.296,80
Item: 36	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPÓSITOS - COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AUTO BRILHO, HASTES EM AÇO, AUTOCLAVÁVEL A 134° C, FORMATOS VARIADOS. CAIXA COM 06 OU MAIS PONTAS SORTIDAS.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,92	Valor Total: 259,20
Item: 37	Unidade: UND	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: SOLVE-GESSO INDICADO PARA LIMPAR E AMOLECER O GESSO ENDURECIDO - COMPOSIÇÃO SAL BÁSICO E ÁGUA DESTILADA FRASCO 250ML			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 9,17	Valor Total: 366,80
Item: 38	Unidade: POTE	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: VASELINA TÓPICA SÓLIDA - EMBALAGEM DE POTE 500ML			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 42,21	Valor Total: 1.688,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME	074	21.572.278/0001-03	188.397,00	130.558,84	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	094	09.485.574/0001-71	348.181,20	175.000,00	Não
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	085	69.366.326/0001-33	229.812,18	176.000,00	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	017	16.902.612/0001-00	347.062,34	260.292,58	Não
5 C. V. B. LIMA	057	18.203.084/0001-26	294.885,60	294.885,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
UBAJARA-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	082 26.240.632/0001-16	450.640,00	259.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

23/03/2021 17:42:27	PUBLICADO			
23/03/2021 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
06/04/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
06/04/2021 10:06:46	DISPUTA			
06/04/2021 10:06:46	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		347.062,34
06/04/2021 10:06:46	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		229.812,18
06/04/2021 10:06:46	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES		450.640,00
06/04/2021 10:06:46	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 074)		188.397,00
06/04/2021 10:06:46	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 094)		348.181,20
06/04/2021 10:06:46	LANCE	C. V. B. LIMA (PARTICIPANTE 057)		294.885,60
06/04/2021 10:08:13	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		185.000,00
06/04/2021 10:11:27	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 074)		130.558,85
06/04/2021 10:12:27	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		260.292,58
06/04/2021 10:17:01	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES		259.000,00
06/04/2021 10:21:47	TEMPO RANDÔMICO			
06/04/2021 10:22:25	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 094)		184.000,00
06/04/2021 10:22:47	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		180.000,00
06/04/2021 10:23:40	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 094)		179.000,00
06/04/2021 10:26:03	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		176.000,00
06/04/2021 10:29:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
	Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 094			
06/04/2021 10:29:47	FECHADO 1			
06/04/2021 10:30:30	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 094)		175.000,00
06/04/2021 10:34:47	HABILITAÇÃO			
06/04/2021 10:34:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
	O detentor da melhor oferta é DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME			
06/04/2021 13:37:52	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 074)		130.558,84
06/04/2021 13:42:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
	Valores unitários definidos pelo vencedor.			
06/04/2021 15:06:24	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP inabilitado. Motivo: APÓS MINUCIOSA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA A EMPRESA DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP, ENCONTRA-SE INABILITADA PELA AUSÊNCIA DA PUBLICAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO (AFE) NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, POR TANTO NÃO ATENDENDO A CLÁUSULA .6.5.2 DO EDITAL. EMISSÃO DA CERTIDÃO SIMPLIFICADA COM DATA EM 02/02/2021, NÃP ATENDENDO A CLÁUSULA 6.4.6 DO EDITAL.			
06/04/2021 15:11:32	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
06/04/2021 15:26:33	EM ADJUDICAÇÃO			
06/04/2021 15:31:48	ADJUDICADO			



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
UBAJARA-CE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03 - MEDICAMENTOS E DENTÍSTICA (RESINAS E CIMENTOS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ACIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO; SERINGA DE 2,5ML			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,05	Valor Total: 168,00	
Item: 2	Unidade: FR	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMPONENTE TIPO PRIME & BOND 2.1 INDICADO NA PROMOÇÃO DE ADESÃO COM COMPOSITOS, COMPÔMEROS E CIMENTOS RESINOSOS, CONTEM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE. EMBALAGEM 4ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 448,00	
Item: 3	Unidade: FRA	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: ÁGUA OXIGENADA - CATEGORIA 10 VOLUMES, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 01 LITRO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,49	Valor Total: 224,50	
Item: 4	Unidade: FRA	Marca: ITAJA	Modelo:
Descrição: ALCOOL ABSOLUTO 99,5% - EMBALAGEM CONTENDO 1000ML, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,17	Valor Total: 1.851,00	
Item: 5	Unidade: FRA	Marca: ITAJA	Modelo:
Descrição: ALCOOL ETILICO 70% - EMBALAGEM CONTENDO 1000ML, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,39	Valor Total: 3.234,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS - CX COM 50 CAPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 72,80	Valor Total: 873,60	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: AMÁLGAMA EM CAPSULAS - CX COM 50 CAPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 176,40	Valor Total: 2.116,80	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 133,70	Valor Total: 48.132,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: SSWHITE	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM VASO CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 63,00	Valor Total: 2.520,00	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 124,46	Valor Total: 19.913,60	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 124,46	Valor Total: 995,68	
Item: 12	Unidade: PTE	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTESICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20% PÓTE DE 12G			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,72	Valor Total: 537,60	
Item: 13	Unidade: FRA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: ANESTESICO TOPICO À BASE DE CLORIDRATO LIDOCAINA A 10% - APRESENTACAO COMERCIAL SPRAY COM 50ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,20	Valor Total: 602,00	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
UBAJARA-CE**

Item: 14	Unidade: FR	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: CARIOSTÁTICO SOLUÇÃO DE DIAMINO FLURETO DE PRATA A 12% EM MEIO AMONIACAL FORMAÇÃO DE CA F2 (FLUORETO DE CÁLCIO) E AG3 PO4 (FOSFATO DE PRATA) - FRASCO COM 10ML			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,32	Valor Total: 123,20
Item: 15	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: CIMENTO A BASE ÓXIDO DE ZINCO SEM EUGENOL PARA OBTURAÇÃO PROVISÓRIA ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO, VEDAMENTO HERMÉTICO DA CÂMARA PULPAR EM RELAÇÃO AO MEIO BUCAL, ADEQUAÇÃO DO MEIO BUCAL, CURATIVO PARA CLAREAMENTO DE DENTES DESVITALIZADOS. FRASCO 25G. (CIMPAT ROSA OU CITODUR HARD) GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 160		Valor Unit.: 6,72	Valor Total: 1.075,20
Item: 16	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO - NÃO CONTÉM EUGENOL, NEM SABOR, NEM ODOR DESAGRADÁVEL. KIT POSSUI 90 GRAMAS DE BASE E 90 GRAMAS DE CATALISADOR			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 141,89	Valor Total: 4.256,70
Item: 17	Unidade: KIT	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTO E FORRAMENTO, COR UNIVERSAL. CONJUNTO COM UM FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E UM FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 29,05	Valor Total: 116,20
Item: 18	Unidade: KIT	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO EUGENOL- MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO PÓ FRASCO COM 38 G E LÍQUIDO FRASCO COM 15 ML			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 336,00
Item: 19	Unidade: KIT	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: CIMENTO ENDODONTICO (OXIDO DE ZINCO E EUGENOL)APRES.PÓ FRASCO C/ 12 GRS.LÍQUIDO FRASCO C/ 10 ML.			
Quantidade: 140		Valor Unit.: 19,88	Valor Total: 2.783,20
Item: 20	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: CIMENTO ENDODÔNTIDO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - BIOCOMPATÍVEL - KIT PÓ E LÍQUIDO.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 71,43	Valor Total: 2.142,90
Item: 21	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR CATALISADORA (11G) E BLOCO DE MISTURA.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 15,43	Valor Total: 308,60
Item: 22	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO INA. KIT COM PASTA BASE (13G), PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE MISTURA.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 15,43	Valor Total: 308,60
Item: 23	Unidade: CX	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 72,45	Valor Total: 2.898,00
Item: 24	Unidade: CX	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: CIMENTO REPARADOR - PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODÔNTICAS, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO, RENDIMENTO 07 PORÇÕES.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 431,20	Valor Total: 8.624,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: CIMENTO TEMPORÁRIO FOTOATIVADOR XTEMP LC SERINGA COM 5G			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 41,02	Valor Total: 1.230,60
Item: 26	Unidade: FR	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINA GEL 2% PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS. FRASCO C/ 1 LITRO			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 16,80	Valor Total: 336,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ESPONJA COM AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTO - COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, PARA HEMORRAGIAS CAPILARES, FORMA CÚBICA ESTERILIZADOS POR OXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 47,25	Valor Total: 1.890,00



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
UBAJARA-CE**

Item: 28	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: EUCALIPTOL, USO ODONTO - FRASCO COM 20ML.				Valor Total: 47,28
Quantidade:	6	Valor Unit.: 7,88		
Item: 29	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: FORMOCRESOL FRASCO DE 10 ML				Valor Total: 78,40
Quantidade:	20	Valor Unit.: 3,92		
Item: 30	Unidade: FR	Marca: QEEL	Modelo:	
Descrição: FORMOL 10% - FRASCO DE 1L				Valor Total: 165,20
Quantidade:	20	Valor Unit.: 8,26		
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ-ANÁLISE EM VEÍCULO OLEOSO - INDICADO PARA MEDICAÇÃO INTRACANAL, APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM EMBALAGEM DE 10G, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.				Valor Total: 168,40
Quantidade:	40	Valor Unit.: 4,21		
Item: 32	Unidade: FR	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: HIPOCLORITO DE SODIO 2,5-5% - 1000ml				Valor Total: 924,00
Quantidade:	200	Valor Unit.: 4,62		
Item: 33	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: IODOFORMIO LÍQUIDO - FRASCO 10G				Valor Total: 781,50
Quantidade:	30	Valor Unit.: 26,05		
Item: 34	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES EDTA. FRASCO COM 20ML.				Valor Total: 568,40
Quantidade:	140	Valor Unit.: 4,06		
Item: 35	Unidade: CX	Marca: FORMULA E AÇÃO	Modelo:	
Descrição: PAPA CÁRIE - CAIIXA CONTENDO UMA SERINGA DE 3 ML.				Valor Total: 1.176,00
Quantidade:	10	Valor Unit.: 117,60		
Item: 36	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO COM 10ML				Valor Total: 54,50
Quantidade:	10	Valor Unit.: 5,45		
Item: 37	Unidade: KIT	Marca: SSWHITE	Modelo:	
Descrição: PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO, CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS				Valor Total: 589,30
Quantidade:	10	Valor Unit.: 58,93		
Item: 38	Unidade: FR	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: POVIDINE DEGERMANTE INDICADO PARA DESCONTAMINAÇÃO DE MÃOS E BRAÇOS E CAMPO OPERATÓRIO. COMPOSIÇÃO POLIVINILPIRROLIDONA-ÍODO, LAURIL-ÉSTER SULFATO DE SÓDIO. FRASCO COM 1L.				Valor Total: 1.218,00
Quantidade:	60	Valor Unit.: 20,30		
Item: 39	Unidade: BIS	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR A2. PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75%A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTICULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMERO DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. CONTEÚDO DE 4 G				Valor Total: 435,20
Quantidade:	40	Valor Unit.: 10,88		
Item: 40	Unidade: BIS	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR A3.5. PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75%A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTICULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMERO DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. CONTEÚDO DE 4 G				Valor Total: 326,40
Quantidade:	30	Valor Unit.: 10,88		
Item: 41	Unidade: BIS	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR A3. PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75%A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTICULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMERO DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. CONTEÚDO DE 4 G				Valor Total: 326,40
Quantidade:	30	Valor Unit.: 10,88		



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
UBAJARA-CE**

Item: 42	Unidade: BIS	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA COR B1 PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. RESINA ACRÍLICA PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL COR A3. FRASCO COM 4 G. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 10,88	Valor Total: 435,20
Item: 43	Unidade: BIS	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: RESINA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL; COR C2. PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75%A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMERO DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. CONTEÚDO DE 4 G			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 10,88	Valor Total: 217,60
Item: 44	Unidade: BIS	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: RESINA DE CONSISTÊNCIA FLUIDA COMPOSIÇÃO: BÁRIO ALUMINIO SILICATO, DIOXIDO DE SILICATO NANOPARTICULADO. TEGDMA, BIS (EMA), BIS (GMA), CARFOQUINONA, COINCIADORES, CONSERVANTES E PIGMENTOS COR A3			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 11,62	Valor Total: 1.162,00
Item: 45	Unidade: BIS	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: RESINA ORTODÔNTICA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA COLAGEM DE BRAQUETES			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 36,26	Valor Total: 4.351,20
Item: 46	Unidade: BIS	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: RESINA UD UNIVERSAL DE DENTINA COR: A2			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 44,10	Valor Total: 1.323,00
Item: 47	Unidade: BIS	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: RESINA UD UNIVERSAL DE DENTINA COR: A3			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 44,10	Valor Total: 1.323,00
Item: 48	Unidade: KIT	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 24,64	Valor Total: 492,80
Item: 49	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO À 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) - FRASCO COM 10 ML.			
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,42	Valor Total: 4.200,00
Item: 50	Unidade: FR	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO À 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) - FRASCO COM 250 ML.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,52	Valor Total: 504,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: FARMOQUIMICA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO OTÓPICA A BASE DE HIDROCORTISONA, SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B. SUSPENSÃO OTOLÓGICA HIDROCORTISONA 10 MG + SULFATO NEOMICINA 5 MG, SULFATO DE POLIMIXINA 10.000 UI/ML.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 25,20	Valor Total: 504,00
Item: 52	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: TESTE DE VITALIDADE PULPAR; SPRAY COM 200 ML			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 26,04	Valor Total: 312,48
Item: 53	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: TRICRESOL FORMALINA - FRASCO COM 20 ML.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 98,00
Item: 54	Unidade: BIS	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: VERNIZ FLUORETADO DE SÓDIO 5%			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 17,22	Valor Total: 344,40
Item: 55	Unidade: FR	Marca: SSWHITE	Modelo:
Descrição: VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES FRASCO COM 15ML.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 19,31	Valor Total: 386,20

CLASSIFICAÇÃO



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
UBAJARA-CE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME	030	21.572.278/0001-03	186.510,24	130.558,84	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	071	09.485.574/0001-71	287.943,08	145.000,00	Não
3 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	054	69.366.326/0001-33	226.073,38	163.000,00	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	098	16.902.612/0001-00	218.658,48	164.019,16	Não
5 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	096	71.505.564/0001-24	257.265,46	218.652,71	Não
6 C. V. B. LIMA	072	18.203.084/0001-26	310.225,98	310.225,98	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	048	26.240.632/0001-16	327.300,00	220.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

23/03/2021 17:42:27	PUBLICADO				
23/03/2021 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
06/04/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
06/04/2021 10:06:48	DISPUTA				
06/04/2021 10:06:48	LANCE	C. V. B. LIMA (PARTICIPANTE 072)			310.225,98
06/04/2021 10:06:48	LANCE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 096)			257.265,46
06/04/2021 10:06:48	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			226.073,38
06/04/2021 10:06:48	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 030)			186.510,24
06/04/2021 10:06:48	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES			327.300,00
06/04/2021 10:06:48	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E			218.658,48
06/04/2021 10:06:48	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 071)			287.943,08
06/04/2021 10:06:54	LANCE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 096)			218.652,71
06/04/2021 10:08:46	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			181.500,00
06/04/2021 10:12:37	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E			181.000,00
06/04/2021 10:13:46	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			180.000,00
06/04/2021 10:15:13	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 030)			130.600,00
06/04/2021 10:16:42	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E			164.019,16
06/04/2021 10:19:03	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES			22.000,00
06/04/2021 10:19:09	MENSAGEM	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS			
		Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 22.000,00.			
06/04/2021 10:19:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
		O lance do PARTICIPANTE 048 no valor de 22.000,00 foi cancelado.			
06/04/2021 10:20:32	MENSAGEM	PREGOEIRO			
		PARA PARTICIPANTE 048: Senhor Licitante a pedido seu lance foi cancelado.			
06/04/2021 10:21:48	TEMPO RANDÔMICO				
06/04/2021 10:22:32	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES			220.000,00
06/04/2021 10:22:34	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 071)			164.000,00
06/04/2021 10:23:04	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			163.000,00
06/04/2021 10:23:50	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 071)			162.000,00
06/04/2021 10:24:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
		Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 054			



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
UBAJARA-CE

06/04/2021 10:24:50	FECHADO 1		
06/04/2021 10:25:15	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 071)	145.000,00
06/04/2021 10:27:32	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 030)	130.558,85
06/04/2021 10:29:50	HABILITAÇÃO		
06/04/2021 10:29:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME			
06/04/2021 13:43:27	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 030)	130.558,84
06/04/2021 13:58:17	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
06/04/2021 15:06:24	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP inabilitado. Motivo: APÓS MINUCIOSA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA A EMPRESA DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP, ENCONTRA-SE INABILITADA PELA AUSÊNCIA DA PUBLICAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO (AFE) NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, POR TANTO NÃO ATENDENDO A CLÁUSULA .6.5.2 DO EDITAL. EMISSÃO DA CERTIDÃO SIMPLIFICADA COM DATA EM 02/02/2021, NÃO ATENDENDO A CLÁUSULA 6.4.6 DO EDITAL.			
06/04/2021 15:11:32	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
06/04/2021 15:26:33	EM ADJUDICAÇÃO		
06/04/2021 15:31:48	ADJUDICADO		

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 04 - BIOSEGURANÇA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: GL	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA		
Descrição: DESINFETANTE E ESTERILIZANTE - SOLUÇÃO A BASE DE ÁCIDO PERACETICO + PEROXIDO DE HIDROGÊNIO. APRESENTAÇÃO GALÃO 06 LITROS					
Quantidade: 20				Valor Unit.: 179,70	Valor Total: 3.594,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DASCARPACK		
Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 03 LTS DE PAPELÃO					
Quantidade: 100				Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 370,00
Item: 3	Unidade: GL	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA		
Descrição: DESINCROSTANTE REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO PARA INSTRUMENTOS CIRURGICOS DE AÇO INOX, SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE USO CORRETIVO EMPREGADA PARA REMOVER FERRUGEM.					
Quantidade: 10				Valor Unit.: 173,20	Valor Total: 1.732,00
Item: 4	Unidade: GL	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA		
Descrição: DESINFETANTE E ESTERILIZANTE QUÍMICO, BIODEGRADÁVEL, CONSTITUÍDO POR ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU", (ENTRE 2500 - 3000PPM), PH 7 A 8,5, EM PÓ CONCENTRADO PARA DILUIÇÃO - FRASCO 6KG					
Quantidade: 6				Valor Unit.: 185,43	Valor Total: 1.112,58
Item: 5	Unidade: GL	Marca: SERVENGEL	Modelo: SERVENGEL		
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO SIMULTÂNEA DE SUPERFÍCIES FIXAS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS CONTENDO A SUBSTÂNCIA ATIVA GLUCOPROTAMINA EM CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 12%; PARA USO DILUÍDO A 0,5%. APRESENTAÇÃO FRASCOS DE 1 A 6 LITROS COM FRASCO APLICADOR DE 500 ML PARA PEQUENAS SUPERFÍCIES. APRESENTAR: 1. REGISTRO DE PRODUTO ATRÁVIS DE COPIA DO D.O.U. 2. LAUDOS DE ATIVIDADE BACTERICIDA, FUNGICIDA, MICOBACTERICIDA NAS DILUIÇÕES DE USO TESTADAS - LABORÁTORIOS REBLAS / ANVISA. LAUDOS DE IRRITABILIDADE CUTÂNEA E OCULAR REBLAS/ANVISA. APRESENTAÇÃO LITRO.					
Quantidade: 12				Valor Unit.: 90,40	Valor Total: 1.084,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL		
Descrição: ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.					
Quantidade: 40				Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 508,00
Item: 7	Unidade: RL	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER		
Descrição: FITA HIPOALERGICA (TIPO MICROPORE OU EQUIVALENTE) MEDIDAS APROXIMADAS 12CM X 4,5M					
Quantidade: 40				Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 308,00



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
UBAJARA-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA PARA FECHAMENTO E IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES CONFECCIONADOS EM TECIDO, ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE, UTILIZADA NO MONITORAMENTO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO CLASSE 1, CONSTRUÍDO CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 11.140-1.. APRESENTAÇÃO EM ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INDICAÇÕES DE USO E PRAZO DE VALIDADE. : 19MMX30M			
Quantidade: 160		Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 1.328,00
Item: 9	Unidade: FR	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% TÓPICO DEGERMANTE - ALMOTOLIA 100 ML			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 508,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO - CLASSIFICAÇÃO: ATCC7953 - ISO 11138 PARÂMETROS: CICLOS DE 121°C A 134°C APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 10, 25 E 100 UNIDADES VALIDADE: 2 ANOS TEMPO DE RESPOSTA: 24 HORAS TEMPERATURA DE INCUBAÇÃO: 56°C +/- 2°C			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 3.749,90	Valor Total: 29.999,20
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 CX COM 200 UND (DESENVOLVIDOS PARA A MONITORIZAÇÃO DE PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ENTRE 121 °C E 134 °C E ASSEGURAR UM CONTROLE ADEQUADO DA EFICÁCIA DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO (TEMPO, TEMPERATURA, QUALIDADE DO VAPOR). A TINTA AMARELA FOI DESENVOLVIDA PARA MUDAR PARA O PRETO QUANDO UMA POPULAÇÃO TEÓRICA DE ESPOROS ATINGE O SEU TEMPO DE MORTE, O QUE INDICA QUE A CONDIÇÃO DE INTEGRAÇÃO FOI ALCANÇADA. ESSA CONDIÇÃO É CALIBRADA COM O MOMENTO DA MORTE DE UMA POPULAÇÃO TEÓRICA DE 106 ESPOROS DA BACTÉRIA GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS, CALCULADOS EM UM BIER. TIRA DE PAPEL, TINTA INDICATIVA ISENTA DE CHUMBO E METAIS PESADOS)			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 1.649,90	Valor Total: 26.398,40
Item: 12	Unidade: UND	Marca: KINNER	Modelo: KINNER
Descrição: MANGUEIRA DE SILICONE PARA ASPIRAÇÃO CIRÚRGICA AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 14,60	Valor Total: 146,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: MARCADOR DE INSTRUMENTAL AUTO ADESIVO			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 113,20	Valor Total: 1.811,20
Item: 14	Unidade: FR	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 376,00
Item: 15	Unidade: RL	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 05 CM X 100MMTS .			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 1.794,00
Item: 16	Unidade: RL	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 10 CM X 100MMTS .			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 52,40	Valor Total: 3.144,00
Item: 17	Unidade: RL	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100MMTS .			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 74,90	Valor Total: 3.745,00
Item: 18	Unidade: RL	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100MMTS .			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 104,90	Valor Total: 5.245,00
Item: 19	Unidade: RL	Marca: DUOTEC	Modelo: DUOTEC
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 50 CM X 100MMTS .			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 224,90	Valor Total: 2.249,00
Item: 20	Unidade: FR	Marca: FACTS	Modelo: FACTS
Descrição: REMOVEDOR DE OXIDACÃO EM SPRAY PARA AUTOCLAVES			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 419,90	Valor Total: 4.199,00
Item: 21	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: SOLUÇÃO MULTIENTZIMITICA COM 4 ENZIMAS			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 29,20	Valor Total: 584,00



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA - CPSI
UBAJARA-CE**

Modelo: 3M

Item: 22 Unidade: CX Marca: 3M
 Descrição: TESTE DE BOWIE & DICK (CAIXA COM 100UND)
 Quantidade: 20 Valor Unit.: 119,90

Valor Total: 2.398,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	099 69.366.326/0001-33	117.337,60	92.634,18	Não
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	066 16.902.612/0001-00	113.170,12	93.000,00	Não
3 C. V. B. LIMA	017 18.203.084/0001-26	152.314,02	152.314,02	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	082 26.240.632/0001-16	101.400,00	91.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

23/03/2021 17:42:27	PUBLICADO		
23/03/2021 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
06/04/2021 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
06/04/2021 10:21:58	DISPUTA		152.314,02
06/04/2021 10:21:58	LANCE	C. V. B. LIMA (PARTICIPANTE 017)	101.400,00
06/04/2021 10:21:58	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	117.337,60
06/04/2021 10:21:58	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	113.170,12
06/04/2021 10:21:58	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	100.000,00
06/04/2021 10:23:41	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	99.000,00
06/04/2021 10:28:53	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	99.999,00
06/04/2021 10:29:01	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	98.000,00
06/04/2021 10:29:39	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	97.999,00
06/04/2021 10:30:02	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	97.000,00
06/04/2021 10:30:33	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	96.900,00
06/04/2021 10:30:53	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	96.000,00
06/04/2021 10:32:24	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	95.900,00
06/04/2021 10:33:09	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	95.000,00
06/04/2021 10:34:01	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	94,999
06/04/2021 10:34:12	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	94,999
06/04/2021 10:34:27	MENSAGEM	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS	
		Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 94,999.	
06/04/2021 10:34:40	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	94.000,00
06/04/2021 10:35:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
		O lance do PARTICIPANTE 082 no valor de 94,999 foi cancelado.	
06/04/2021 10:35:23	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	93.999,00
06/04/2021 10:35:36	LANCE	MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	93.400,00
06/04/2021 10:35:44	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	93.000,00
06/04/2021 10:35:47	MENSAGEM	PREGOEIRO	
		PARA PARTICIPANTE 082: Senhor Licitante, a pedido seu lane foi cancelado.	
06/04/2021 10:35:51	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES	92.999,00